Fluidic Muscle DMSP
TOC Bookmark
Fluidic Muscle DMSP
Merkmale
Anwendungsbeispiele
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

18 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/04
Fluidic Muscle DMSP
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 5 10 20 40 Bedin-
gungen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 3733012 541403 541404 541405
Funktion Fluidic Muscle mit gepresster Anbindung DMSP DMSP
Baugröße [mm] 5 10 20 40 -...
Nennlänge [mm] 30 ... 1000 40 ... 9000 60 ... 9000 120 ... 9000 -... N -... N
Erste Anbindung Radial, Außengewinde
Befestigungsgewinde / Druckluftanschluss
-RM
M6 / M3 M8 / G1/8 M10x1,25 / G1/4 M16x1,5 / G3/8
Axial, Außengewinde
Befestigungsgewinde / Druckluftanschluss
-AM
M8 / M3 M16x1,5 / G1/8 M20x1,5 / G1/4 M30x1,5 / G3/8
Zweite Anbindung Geschlossen, Außengewinde -CM
Befestigungsgewinde
M6 M8 M10x1,25 M16x1,5
Geschlossen, Innen-
gewinde
Befestigungs-
gewinde
M4
– -CF
Radial, Außengewinde
Befestigungsgewinde / Druckluftanschluss
-RM
M6 / M3 M8 / G1/8 M10x1,25 / G1/4 M16x1,5 / G3/8
Axial, Außengewinde
Befestigungsgewinde / Druckluftanschluss
-AM
M8 / M3 M16x1,5 / G1/8 M20x1,5 / G1/4 M30x1,5 / G3/8
Bedienungsanleitung Standard
ausdrücklicher Verzicht auf die Bedienungsanleitung, weil bereits vorhanden -DN
Bestellangaben – Standardausführungen
für Baugröße Nennlänge Erste Anbindung Zweite Anbindung Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
5 50 Außengewinde, radial Außengewinde, geschlossen 8114532 DMSP-5-50N-RM-CM
10 80 8114536 DMSP-10-80N-RM-CM
20 100 8114534 DMSP-20-100N-RM-CM
40 120 8114530 DMSP-40-120N-RM-CM
Bestellangaben
192022/04 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fluidic Muscle DMSP
Zubehör
Bestellangaben Datenblätter a Internet: kolbenstangenaufsatz
Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ Benennung für Baugröße Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf SGS  Kupplungsstück KSG
5 9254 SGS-M6 5 –
10 9255 SGS-M8 10 –
20 9261 SGS-M10x1,25 20 32963 KSG-M10x1,25
40 9263 SGS-M16x1,51) 40 32965 KSG-M16x1,5
Gabelkopf SG  Kupplungsstück KSZ
5 3110 SG-M6 5 36123 KSZ-M6
10 3111 SG-M8 10 36124 KSZ-M8
20 6144 SG-M10x1,25 20 36125 KSZ-M10x1,25
40 6146 SG-M16x1,51) 40 36127 KSZ-M16x1,5
H- - Hinweis
1) Bei dynamischer Belastung des DMSP-40 ergeben sich Einschrän-
kungen der technischen Daten durch das Zubehör.
Grundlage: Nennlast, Reibmoment bei µ = 0,2:
 - Dauerfestigkeit bei 6000 N: 1 Mio. Lastspiele
(Höhere Werte auf Anfrage)
- Dauerfestigkeit bei 4000 N: 10 Mio. Lastspiele
Zubehör
Gelenkkopf
Gabelkopf
Kupplungsstück
20 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/04
Fluidic Muscle DMSP
Auslegung
Beispiel 1
Anheben einer konstanten Last
Mit Hilfe des Muskels soll eine konstante Last von 60 kg, kräftefrei von einer
Grundfläche aus, angekoppelt und über einen Weg von 10 mm angehoben
werden. Aus der Druckluftversorgung stehen max. 6 bar zur Verfügung.
Gesucht wird die Baugröße (Durchmesser und Nennlänge) des Pneumati-
schen Muskels.
H- - Hinweis
Der einfachste und sicherste Weg zu einer korrekten Auslegung
erfolgt über die Fachabteilung „Membrane Technologies“ bei Fes-
to.
Wir haben die Möglichkeit alle für Ihre Anwendung entscheiden-
den Parameter zu berücksichtigen.
Wir helfen gerne bei Ihrer Auslegung!
Membrane Technologies
a membrantechnologie@festo.com
Rahmenbedingungen Werte
Erforderliche Kraft in der Ruhelage [N] 0
Erforderlicher Hub [mm] 10
Erforderliche Kraft im kontrahiertem Zustand [N] ca. 600
Max. möglicher Betriebsdruck [bar] 6
Wahl der Parameter
 Günstiger Bereich
< 9%
25%
Kontraktion
Pmax.
P E
m
pf
eh
lu
ng
 =
 P
m
ax
. –
 2
 b
ar
Betriebsdruck Bewegungsablauf
> 1 Hz
150 Hz
Frequenz